

# PREGÃO

## 01.009/2024

### PERP

# GRUPO 06

# Seleção de fornecedores - Julgamento

Pregão Eletrônico N° 90109/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021)

UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto    Modo disputa: Aberto



Online

Disputa



Julgamento



Habilitação



Fase Recursal



Adjudicação/ Homologação



GRUPO 6 | 3 Itens  
Exclusividade ME/EPP  
Aguardando julgamento

Valor estimado total: R\$ 23.046.8100

52.332.054/0001-58

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 8.338.5600

Valor negociado (total) -

FG COMERCIO TENTUDO LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

05.549.656/0001-81

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 8.331.5400

Valor negociado (total) -

GERMANO BARROS SANTANA

CE

Envio de anexos: Encerrado

25.179.741/0001-02

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 8.794.9300

Valor negociado (total) -

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

26.644.910/0001-09

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 8.819.5800

Valor negociado (total) -

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

45.377.791/0001-01

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 9.063.6000

Valor negociado (total) -

SUCCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

31.313.294/0001-35

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 10.109.4000

Valor negociado (total) -

KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

SP

Envio de anexos: Encerrado

48.689.268/0001-09

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 10.423.1400

Valor negociado (total) -

M.F COMERCIO LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

30.570.908/0001-00

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 10.632.3000

Valor negociado (total) -

FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

37.990.239/0001-66

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 13.909.1400

Valor negociado (total) -

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

07.593.626/0001-06

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 14.777.0400

Valor negociado (total) -

T J M PAULA

CE

Envio de anexos: Encerrado

03.281.123/0001-36

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 17.112.0000

Valor negociado (total) -

WAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

40.744.626/0001-27

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 18.451.0000

Valor negociado (total) -

AMPLA MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

55.608.479/0001-35

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 18.725.2000

Valor negociado (total) -

PARENTMOTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

16.442.794/0001-83

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 19.438.5000

Valor negociado (total) -

CONCEITO MULTISERVICE LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

40.061.199/0001-82

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 19.590.8600

Valor negociado (total) -

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

SP

Envio de anexos: Encerrado

23.584.940/0001-70

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA

45.740.949/0001-66

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 22.591.6800

Valor negociado (total) -

58.040.337/0001-02

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 22.588.8100

Valor negociado (total) -

23.995.800/0001-95

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 23.046.8100

Valor negociado (total) -

27.950.673/0001-69

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 23.046.8100

Valor negociado (total) -

12.622.231/0001-16

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 23.046.8100

Valor negociado (total) -

DISTRIBUIDORA DALA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

58.040.337 LUDIMILA ALEX TOMAZ LIMA

CE

Envio de anexos: Encerrado

23.995.800 MARIA CLEIDE CUNHA DA SILVA

CE

Envio de anexos: Encerrado

JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado



Voltar

Anular

Revogar



# FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA

## PAPELARIA JOÃO E MARIA

### A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz/CE

Gabinete do Prefeito

Pregão Eletrônico N° 01.009/2024 PERP

Data de Abertura: 26/11/2024 às 09:00 horas



A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

A presente licitação tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo II do Edital.

#### IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

**RAZÃO SOCIAL:** FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA

**CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 52.332.054/0001-58, IE: 07.157792-0, E-mail: fgcomercio.licitacao@gmail.com, FONE: 85-99202-4441

**ENDEREÇO:** RUA 15 DE NOVEMBRO, 827, CENTRO, CEP: 60.760-000, BATURITÉ - CEARÁ

**REPRESENTANTE LEGAL:** LARA BRENDA MARQUES DA SILVEIRA, Brasileira, inscrita no CPF de N°. 065.891.673-46 e RG N°.

2009010252465 SSP - CE, residente à Av Holanda, 1717 CS 63 L 16 Q 04, Jardim Cearense, Fortaleza - Ceará.

**DADOS BANCARIOS:** BRADESCO - AGENCIA: 607-6 - CONTA CORRENTE: 45331-5

- que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n° 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.
  - que tomou conhecimento de todas as informações e das condições p/cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.
  - que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.
- Declaro, sob as penalidades da lei, que não existe nenhum fato superveniente impeditivo de sua habilitação na presente licitatório.

### PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

#### LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Especificação dos Serviços/Material	Unid	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P.	PAR	3.499	Nobre	R\$ 2,38	R\$ 8.327,62
2	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	PAR	3.674	Nobre	R\$ 2,38	R\$ 8.744,12
3	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.	PAR	3.280	Nobre	R\$ 0,40	R\$ 1.312,00

Valor Total do Lote >>>>>>>> R\$ R\$ 18.383,74

dezoito mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos

#### LOTE 06 - COTA RESERVADA ME/EPP

Item	Especificação dos Serviços/Material	Unid	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P.	PAR	1.167	Nobre	R\$ 2,38	R\$ 2.777,46
2	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	PAR	1.225	Nobre	R\$ 2,38	R\$ 2.915,50
3	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.	PAR	1.094	Nobre	R\$ 0,40	R\$ 437,60

Valor Total do Lote >>>>>>>> R\$ R\$ 6.130,56

seis mil, cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos

Valor Total dos Lotes >>> R\$ R\$ 24.514,30

vinte e quatro mil, quinhentos e quatorze reais e trinta centavos

# FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA

## PAPELARIA JOÃO E MARIA

Declaro, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II — Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos, responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente a entrega dos produtos.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital. Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

### CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias;

Forma Pagamento.: Conforme edital;

Preço: Cif;

Prazo de entrega: Conforme edital;

Cond. Faturamento.: Conforme edital;

Banco: Bradesco - agencia: 607-6 - C. Corrente: 45331-5

Baturité/CE, 05 de Dezembro de 2024.



FG COMÉRCIO TENDTUDO LARA BRENDA MARQUES DA  
 LARA BRENDA MARQUES DA SILVEIRA:06589167346  
 RG: 2009010252465 - SSP - CE 9167346  
 CPF: 065.891.673-46  
 Representante Legal

Assinado digitalmente por LARA BRENDA MARQUES DA SILVEIRA:06589167346  
 ND: C=BR, O=CP-Brasil, OU=AC SOLUTI  
 Multiple v/s, OU=37767890000171, OU=Videconferencia, OU=Certificado IFF A1,  
 CN=LARA BRENDA MARQUES DA SILVEIRA:06589167346  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização:  
 Data: 2024.12.05 11:14:51-03'00"  
 Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

**À Central de licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ**
**Pregão: 01.009/2024PERP/2024**
**Dt Abert: 26/11/2024**
**Dados Bancários:**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo. Cujo Objeto é:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.**

LT. 06

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**PROPOSTA COMERCIAL**
**LOTE 01**

Item	Descrição	Fabricante	Qty	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
01	ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO COM 1.000 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	OTIMO BRILHO	2145	CAIXA	36,9600	79.279,20	TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE MIL DUZENTOS E
02	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1.000 ML, TAMPÃO LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	IDEAL	22261	UNIDADE	1,3800	30.720,18	UM REAL E TRINTA E TRINTA MIL SETECENTOS E VINTE
03	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPÃO LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	IDEAL	17664	GALÃO	6,6000	116.582,40	SEIS REAIS E SESSENTA CENTO E DEZESSEIS MIL
04	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70°. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO: NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FC	691	CAIXA	75,9000	52.446,90	SETENTA E CINCO REAIS CINQUENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS
05	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO: NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	FACILITA	553		94,2900	52.142,37	NOVENTA E QUATRO

**LOTE 04**

Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
				UNIDADE			
							SESSENTA E NOVE REAIS
<b>Total Lote:</b>						<b>R\$ Total Lote:</b>	53.180,67
CINQUENTA E TRÊS MIL CENTO E OITENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS							

**LOTE 05**

Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
01	LUVA DE BORRACHA: BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PARA LIMPEZA GERAL. TAMANHO	VOLK	3499	PAR	2,3900	8.362,61	DOIS REAIS E TRINTA E
							OITO MIL TREZENTOS E SESSENTA
							DOIS REAIS E TRINTA E
							OITO MIL SETECENTOS E OITENTA
03	LUVA DE BORRACHA: BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PARA LIMPEZA GERAL. TAMANHO G	QUALITY	3280	PAR	2,3900	7.839,20	DOIS REAIS E TRINTA E
							SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA E
<b>Total Lote:</b>						<b>R\$ Total Lote:</b>	24.982,67
VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS							

**LOTE 06**

Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
01	LUVA DE BORRACHA: BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PARA LIMPEZA GERAL. TAMANHO	VOLK	1167	PAR	2,3900	2.789,13	DOIS REAIS E TRINTA E
							DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E
02	LUVA DE BORRACHA: BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PARA LIMPEZA GERAL. TAMANHO M.	QUALITY	1225	PAR	2,3900	2.927,75	DOIS REAIS E TRINTA E
							DOIS MILNOVECENTOS E VINTE E SETE
03	LUVA DE BORRACHA: BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PARA LIMPEZA GERAL. TAMANHO G	QUALITY	1094	PAR	2,3900	2.614,66	DOIS REAIS E TRINTA E
							DOIS MIL SEISCENTOS E CATORZE
<b>Total Lote:</b>						<b>R\$ Total Lote:</b>	8.331,54
OITO MIL TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS							



LOTE 27						R\$ Total	Extenso
Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
	RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO S NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			UNIDADE			OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA
<b>Total Lote:</b> TRINTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						<b>R\$ Total Lote:</b>	30.750,00

**Valor Total** SEIS MILHÕES QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL E SSESSENTA E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS  
**R\$ Total** 6.522.061,89

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).  
 Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.  
 Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.  
 Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.  
 Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação  
 O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
 Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.  
 O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.  
 Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
 Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.  
 Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).  
 Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

**Condição de Pagamento:** 30 DIAS  
**Prazo de Entrega:** 5  
**Validade da Proposta:** 60  
 CPF: 762.968.303-00 - RG: 95002537377

**GERMANO BARROS SANTANA:05549656000181**  
 Assinado de forma digital por GERMANO BARROS SANTANA:05549656000181  
 Dados: 2024.12.05 11:45:56 -03'00'

GERMANO BARROS SANTANA - ME  
 GERMANO BARROS SANTANA



**EXPRESSO**  
DISTRIBUIDORA

A  
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

01.009/2024PERP

**Identificação do licitante**

**Razão Social:** Expresso Distribuidora LTDA - EPP  
CNPJ: 25.179.741/0001-02  
**Inscrição Estadual:** 06.536.9629  
**Endereço:** RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 - URUCARÁ - MARANGUAPE-CE CEP: 61.948-830  
**Telefone:** (85) 98868-9532  
**Email:** expdistribuidora@gmail.com  
**Banco, Agência e nº da conta corrente:** Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55.500-2

**Identificação do Responsável**

**Nome:** Felipe Lima Soares  
**RG:** 2009009147270  
**CPF:** 054.388.223.36  
**Naturalidade:** Brasileiro  
**Estado Civil:** solteiro  
**Endereço:** Rua Bento Albuquerque, 810, apt 1306 - Cocó - Fortaleza - CE  
**TEL:** (85) 9 8868 9532  
**CEP:** 60192-060

**MODALIDADE:**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Número do Edital:**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR**

**01.009/2024PERP**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ**

**OBJETO**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.**

LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P.	NOBRE	PAR	1167	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.929,17	dois mil, novecentos e vinte e nove reais e dezessete centavos
2	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	NOBRE	PAR	1225	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.087,00	trs mil e oitenta e sete reais
3	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.	NOBRE	PAR	1094	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.778,76	dois mil, setecentos e setenta e oito" reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$	8.794,93	
oito" mil, setecentos e noventa e quatro reais e noventa e trs centavos								
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$	8.794,93	
VALOR TOTAL DO LOTE 06								
oito" mil, setecentos e noventa e quatro reais e noventa e trs centavos								



VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

FELIPE LIMA  
SOARES:0543  
8822336

Assinado de forma  
digital por FELIPE  
LIMA  
SOARES:05438822336



EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 25.179.741/0001-02  
FELIPE LIMA SOARES  
DIRETOR GERAL  
CPF: 054.388.223.36  
RG: 2009009147270

#### DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital,

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumpriremos com qualquer diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados

K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão

L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;



P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;'

S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;

T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

MARANGUAPE-CEARÁ  
10/12/2024





**SUCESSO**  
DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA  
CNPJ: 45.377.791/0001-01  
INSCR. EST: 07.087433-6  
OPTANTE PELO SIMPLES: SIM  
ENDEREÇO: BARBA ALARDO, Nº 163B, SERRINHA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.741-040  
TELEFONE: (85) 8100-2525 WhatsApp: (85) 8100-2525  
E-MAIL: [SUCESSO.DISTRIBUIDORA.CE@GMAIL.COM](mailto:SUCESSO.DISTRIBUIDORA.CE@GMAIL.COM)  
BANCO DO LICITANTE: CAIXA ECONÔMICA AG: 3122, OP: 003 CONTA CORRENTE N º 2951-0

**SUCESSO**  
**DISTRIBUIDORA**  
45.377.791/0001-01



**A**  
PREFEITURA DE AQUIRAZ – CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
26/11/2024 às: 09:00 HORAS

**PROPOSTA**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTRESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE AQUIRAZ CE

Grupo	Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca/Fabricante	Quantidade solicitada	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade de Fornecimento
LOTE 5								
Grupo 5	91	Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	LALAN	3499.0000	3.499,0000	2,6400	9.237,3600	Par
Grupo 5	92	Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	LALAN	3674.0000	3.674,0000	2,6400	9.699,3600	Par
Grupo 5	93	Luva borracha - Luva Borracha Material: Borracha Nitrílica, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Ca 32038; Luva De Malha Com Banho Nitrílico, Tipo Proteção: Resistente 1006n	LALAN	3280.0000	3.280,0000	2,6400	8.659,2000	Par

**RUA BARBA ALARDO, Nº 163B**  
**SERRINHA, FORTALEZA – CE CEP 60.741-040**  
**TELEFONE: (85) 8100-2525**  
**E-MAIL: SUCESSO.DISTRIBUIDORA.CE@GMAIL.COM**

VALOR TOTAL LOTE 5								27.595,9200
LOTE 6								
Grupo 6	94	Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	LALAN	1167.0000	1.167,0000	2,6000	3.034,2000	Par Fls. <u>1156</u> Rubrica: <u>X</u>
Grupo 6	95	Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	LALAN	1225.0000	1.225,0000	2,6000	3.185,0000	Par
Grupo 6	96	Luva borracha - Luva Borracha Material: Borracha Nitrílica, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Ca 32038; Luva De Malha Com Banho Nitrílico, Tipo Proteção: Resistente 1006n	LALAN	1094.0000	1.094,0000	2,6000	2.844,4000	Par
VALOR TOTAL LOTE 6								9.063,6000
LOTE 7								
Grupo 7	97	Flanela - Flanela Material: Algodão, Comprimento: 40CM, Largura: 30CM, Cor: Laranja, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas	NOBRE	8299.0000	8.299,0000	2,8900	23.984,1100	Unidade
Grupo 7	98	Flanela tecido - Flanela Tecido Comprimento Peça: 40M, Largura Peça: 60CM, Cor Fundo: Branca	POPO	10347.0000	10.347,0000	1,5300	15.830,9100	Unidade
Grupo 7	99	Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru, Comprimento: 85CM, Largura: 60CM, Características Adicionais: Chão, Tipo: Saco	POPO	17724.0000	17.724,0000	2,9900	52.994,7600	Unidade



**SUCESSO  
DISTRIBUIDORA  
45.377.791/0001-01**

Grupo 7	100	Pano prato - Pano Prato Material: Algodão, Comprimento: 70CM, Largura: 45CM, Cor: Diversas (Estampado)	POPO	13170.0000	13.170,0000	2,0600	27.130,2000	Unidade
Grupo 7	101	Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Tnt Á Base De Poliéster E Viscose, Comprimento: 300M, Largura: 100CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção/Sem Desprendimento Partícula/, Aplicação: Limpeza Pesada, Tipo: Bobima	NOBRE	7700.0000	7.700,0000	18,9400	145.838,0000	Unidade
VALOR TOTAL LOTE 7							265.777,9800	



**Validade da Proposta:** CONFORME O EDITAL

**Prazo e Local da Entrega:** CONFORME O EDITAL

**Pagamento:** CONFORME O EDITAL

**Prazo de vigência:** Conforme o EDITAL

Declaramos, para os devidos fins, que no preço proposto estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, seguros e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre a execução do contrato.

Declaramos que os preços ofertados são fixos e irrevogáveis. Declaramos que no caso de constatação de qualquer problema nos produtos entregues, providenciaremos a substituição. Declaramos ainda que concordamos com todos os termos do edital.

FORTALEZA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024

RAFAEL HENRIQUE LEITE DA  
SILVA:12067764470

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE  
LEITE DA SILVA:12067764470  
Dados: 2024.12.05 13:16:09 -03'00'

**SUCESSO DISTRIBUIDORA**

**RUA BARBA ALARDO, Nº 163B  
SERRINHA, FORTALEZA – CE CEP 60.741-040  
TELEFONE: (85) 8100-2525  
E-MAIL: SUCESSO.DISTRIBUIDORA.CE@GMAIL.COM**



SUCESSO  
DISTRIBUIDORA

45.377.791/0001-01

**SUCESSO**  
**DISTRIBUIDORA**  
**45.377.791/0001-01**



RUA BARBA ALARDO, Nº 163B  
SERRINHA, FORTALEZA – CE CEP 60.741-040  
TELEFONE: (85) 8100-2525  
E-MAIL: SUCESSO.DISTRIBUIDORA.CE@GMAIL.COM

A Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Aquiraz/ CE

Ref: ao pregão eletrônico nº 01.009/2024 PERP

Data e Hora de Abertura: 26 de Novembro de 2024 às 09:00

M.F Comercio Atacadista - LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 48.689.268/0001-09, e CGF nº 07.099988-0, Rua Raimundo Braz nº 113, Loja D, Messejana, Fortaleza/ CE. dados Bancarios: Banco do Brasil. Agência: 3474-6. Conta Corrente: 3890-5

Representante legal e responsável pela assinatura do contrato, Maria de Fátima Pereira de Sousa, inscrita no RG nº 99010044395 e CPF Nº 644.499.633-34, Tel: 85 9 8647.3989

e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de limpeza, de interesse de diversas secretarias do município de Aquiraz/CE.

**Proposta de Preços**  
**Lote 06 - Cota Reservada ME/EPP**

Item	Especificação	Marca / Fabricante	Unid.	Qtde.	P. Unid.	P. Total
1	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P.	Nobre	Par	1.167	R\$2,99	R\$3.489,33
2	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	Nobre	Par	1225	R\$2,99	R\$3.662,75
3	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.	Nobre	Par	1094	R\$2,99	R\$3.271,06
<b>Valor total do Lote 06</b>						<b>R\$10.423,14</b>
<b>dez mil quatrocentos e vinte e três reais e quatorze centavos</b>						

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaro, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Fortaleza/CE, 05 de Dezembro de 2024.

M F COMERCIO  
LTDA:48689268000109

Assinado de forma digital por M F COMERCIO  
LTDA:48689268000109  
Dados: 2024.12.05 12:21:19 -03'00'

**MF Comercio Atacadista Ltda**  
Global Distribuidora -ME  
Cnpj: 48.689.268/0001-09



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ.  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.009/2024 PERP.  
DATA DA LICITAÇÃO: 26 DE NOVEMBRO DE 2024, ÀS 09:00h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA  
CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 1086 Nº 135 - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará  
Fone: (85) 3099-4203/ 9 9771-0427 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS



LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ÁCIDO MURIÁTICO, frasco com 1.000 ml. CAIXA COM 12 UNIDADES. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	2.145	OTIMO BRILHO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.725,00	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
2	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 1.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	22.261	AGEX	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 13.356,60	treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
3	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	GALÃO	17.664	AGEX	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 111.636,48	cento e onze mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
4	ÁLCOOL ETIUCO hidratado, concentração 70". CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto. Identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na AN VISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	691	ECONOMICO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.455,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.**

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

| 1

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 654140 04315  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 654140 04315  
Data: 2024.12.09 11:58:11 -05'00'

Pre. Fis. 1161  
 Rubrica: X  
 Comissão de Preço

13	LUSTRA MÓVEIS, embalagem com 200 ml, fragrância lavanda, com registro do Ministério da Saúde, químico resoonsável. composição e Informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	15	AUDAX	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
14	PASTA PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, sem perfume, embalagem com Identificação do produto, marca do fabricante, recipiente 500ml caixa com 12. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	15	LIMP TEK	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	25	OTIMO BRILHO	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
16	SILICONE, para pneus, borrachas, para-choques, painéis IOOml.	UNIDADE	10	PROAUTOS	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
17	SODA CÁUSTICA em escamas 99% em tubos plásticos de 1kg embalagem de alta resistência e segurança. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	45	OTIMO BRILHO	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
							<b>R\$ 58.850,90</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais e noventa centavos

**LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P,	PAR	3.499	TALGE	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 13.961,01	treze mil, novecentos e sessenta e um reais e um centavo
2	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	PAR	3.674	TALGE	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.659,26	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e seis centavos
3	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.	PAR	3.280	TALGE	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 13.087,20	treze mil e oitenta e sete reais e vinte centavos
							<b>R\$ 41.707,47</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quarenta e um mil, setecentos e sete reais e quarenta e sete centavos

**LOTE 06 - COTA RESERVADA ME/EPP**

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	--------------------------	-----------	-------------------------------

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.**

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com



"Os valores apresentados estão incluídos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato. 1163 X

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fofa das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste edital.

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da lei Complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que a interessada atende aos requisitos de habilitação e de que o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que expressa de integral concordância com os termos do edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.**

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com



Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS

JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2024.12.05 12:00:35 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15



**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.**

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com



# CONCEITO MULTSERVICE LTDA

16.442.794/0001-83

conceitomultservicefm@gmail.com

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024PERP  
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A empresa CONCEITO MULTSERVICE LTDA com sede à Rua Padre Moacir, nº 108, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 16.442.794/0001-83, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 070016089, propõe ao Município de AQUIRAZ-CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024PERP, conforme segue:

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO: INTER Agência: 001 Conta Corrente: 292752725



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO, frasco com 1.000 ml. CAIXA COM 12 UNIDADES. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	CX	2145	OTIMO BRILHO	R\$ 47,00	QUARENTA E SETE REAIS	R\$ 100.815,00	CEM MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS
2	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 1.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% a/já a 25% a/já), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	UNID.	22261	CLORITO	R\$ 1,37	UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 30.497,57	TRINTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS
3	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% a/já a 25% a/já), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	GALÃO	17664	CLORITO	R\$ 12,60	DOZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 222.566,40	DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, QUARENTA E SESSENTA E SÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado, concentração 70%. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. Embalagem contendo: n2 do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	CX	691	ECONOMICO	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 62.190,00	SESSENTA E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS
5	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado, concentração 92,8 INÍPM. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. Embalagem contendo: n2 do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	CX	563	ECONOMICO	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 47.005,00	QUARENTA E SETE MIL E CINCO REAIS
6	Álcool gel 70%, solução anti-séptica pH-neutro 1 litro. Embalagem contendo: n° de lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro de químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no ministério da saúde e na ANVISA. Caixa com 06 unidades	CX	675	ECONOMICO	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 47.250,00	QUARENTA E SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
7	Álcool gel a 70° GL, solução anti-séptica com efeito antifúngico e bactericida; Uso em antissepsia das mãos sem uso de água e papel, pH- neutro galão de 5 litros. Embalagem contendo: n° de lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro de químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	GALÃO	741	ECONOMICO	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 37.050,00	TRINTA E SETE MIL E CINQUENTA REAIS
8	ÁLCOOL, 700 GEL, uso doméstico, embalagem com 500 ml, tampa lacrada, com responsável técnico, informações de fabricante estampadas na embalagem. CAIXA COM 12 UNIDADES. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	CX	679	ECONOMICO	R\$ 89,00	OITENTA E NOVE REAIS	R\$ 60.431,00	SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS
9	CERA, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Corinçol. Frasco de 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	UNID.	697	MARILLUX	R\$ 11,20	ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 7.806,40	SETE MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
10	INSETICIDA SPRAY, eficaz contra mosquitos, baratas e moscas; composto com ingredientes ativos, solventes antiodorante, emulsificante e propelente; frasco resistente de 300ml. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	682	BAYGON	R\$ 136,00	CENTO E TRINTA E SEIS REAIS	R\$ 92.752,00	NOVENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
11	LIMPADOR DE VIDRO, em frasco plástico, embalagem com 500 ml, quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	UNID.	2987	DRAGAO	R\$ 5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 17.623,30	DEZESSETE MIL, SESCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS
12	LIMPADOR INSTANTANEO — multiuso, com cloro ativo; líquido; fragrância neutra, embalagem contendo 500ml. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	609	DRAGAO	R\$ 51,30	CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 41.501,70	QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS



CONCEITO MULTSERVICE LTDA

16.442.794/0001-83

conceitomultservicefm@gmail.com



VALOR TOTAL	R\$ 1.195.446,27	UM MILHÃO, CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS
-------------	------------------	--

LOTE 5								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QJANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
91	LAVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P.	PAR	3499	MULTUSOSUM	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 17.495,00	DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
92	LAVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M	PAR	3674	MULTUSOSUM	R\$ 4,75	QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 17.451,50	DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS
93	LAVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G	PAR	3080	MULTUSOSUM	R\$ 6,20	SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 20.336,00	VINTE MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 55.282,50	CINQUENTA E CINCO MIL,

LOTE 6 - COTA RESERVADA ME/EPF								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QJANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
94	LAVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P.	PAR	1167	MULTUSOSUM	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 5.835,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
95	LAVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M	PAR	1225	MULTUSOSUM	R\$ 4,75	QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 5.818,75	CINCO MIL, OITOCENTOS E DEZTOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
96	LAVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G	PAR	1094	MULTUSOSUM	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.111,00	SETE MIL, CENTO E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 18.764,75	DEZOITO MIL, SETECENTOS E

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

\*Declaramos que a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.\*

Declaramos que nossa proposta eletrônica compreende a Integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos cumprir fielmente e integralmente todas as disposições contidas na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), sob pena de não aceitação da proposta.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei 14.133, de 2021.

Declaramos que a empresa não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 01.009/2024PERP instaurado pela Prefeitura Municipal de AQUIRAZ-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\* Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 01.009/2024PERP realizado pela Prefeitura de AQUIRAZ-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ-CE e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

AQUIRAZ-CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2024

CONCEITO MULTSERVICE LTDA  
CNPJ: 16.442.794/0001-83  
FRANCISCO MATEUS GONÇALVES VIEIRA COSTA  
CPF: 044.704.103-73  
RG: 2002014007212

FRANCISCO MATEUS GONÇALVES VIEIRA COSTA  
Assinado de forma digital por FRANCISCO MATEUS GONÇALVES VIEIRA COSTA:04470410373  
Data: 2024.12.05 11:51:33 -03'00'

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
 CNPJ 40.061.199/0001-82  
 Insc est. 127.268.282.110  
 Insc mun 0419753  
 Email: meridionaldistribuidora@outlook.com  
 Guarulhos-SP  
 Telefone: (87) 9 8837-3257

DIONAL  
 DISTRIBUIDORA  
 DE PRODUTOS  
 LTDA

Assinado de forma  
 digital por DIONAL  
 DISTRIBUIDORA DE  
 PRODUTOS LTDA  
 Dados: 2024.12.05  
 12:01:21 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

PREGÃO ELETRÔNICO N2 01.009/2024 PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, frasco com 1.000 ml. CAIXA COM 12 UNIDADES. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	LIMPA TUDO	ACIDO MURIATICO 1000ML 12UN	CAIXA	2145	quarenta e três reais e sete centavos	R\$ 43,07	noventa e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 92.385,15
2	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 1.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MAXIMP	AGUA SANITARIA 1000ML	UNIDADE	22261	dois reais e vinte centavos	R\$ 2,20	quarenta e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 48.974,20
3	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MAXIMP	AGUA SANITARIA 5L	GALÃO	17664	dez reais e noventa centavos	R\$ 10,90	cento e noventa e dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 192.537,60
4	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado, concentração 70*. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. Embalagem contendo: n° do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	BELLOBELLA	ALCOOL 70 1L 12UN	CAIXA	691	sessenta e quatro reais	R\$ 64,00	quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 44.224,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado, concentração 92,8 INPM. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO. Embalagem contendo: n° do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	BELLOBELLA	ACIIL 92,8 1L CX 12UN	CAIXA	553	oitenta reais e quinze centavos	R\$ 80,15	quarenta e quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 44.322,95



3	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.	SANRO	LUVA DE BORRACHA TAM. G	PAR	3280	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 6,93	vinte e dois mil, setecentos e trinta reais e quarenta centavos	R\$ 22.730,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 58.744,13</b>			
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>						<b>cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e treze centavos</b>			

LOTE 06.									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P.	SANRO	LUVA DE BORRACHA TAM. P	PAR	1167	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4,57	cinco mil, trezentos e trinta e três reais e dezenove centavos	R\$ 5.333,19
2	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	SANRO	LUVA DE BORRACHA TAM. M	PAR	1225	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5,45	seis mil, seiscentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.676,25
3	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.	SANRO	LUVA DE BORRACHA TAM. G	PAR	1094	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 6,93	sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 7.581,42
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 19.590,86</b>			
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>						<b>dezenove mil, quinhentos e noventa reais e oitenta e seis centavos</b>			

<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 2.458.116,34</b>			
<b>VALOR GLOBAL POR EXTENSO</b>						<b>dois milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, cento e dezesseis reais e trinta e quatro centavos</b>			

O prazo de validade da Proposta de Preços não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos

Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias

O Pagamento será efetuado na proporção de entrega dos produtos, em até 30 (trinta) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II — Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;



DIONAL  
DISTRIBUIDORA  
DE PRODUTOS  
LTDA

Assinado de forma digital por DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
Dados: 2024.12.05 12:02:32 -03'00'

seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

AQUIRAZ/CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2024

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
CNPJ 40.061.199/0001-82

DIONAL  
DISTRIBUIDORA  
DE PRODUTOS  
LTDA

Assinado de forma  
digital por DIONAL  
DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS LTDA  
Dados: 2024.12.05  
12:02:39 -03'00'



## Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aquiraz-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP  
PROCESSO nº 01.009/2024 PERP - CODIGO DA UASG: 981319  
DATA DA ABERTURA: 26 DE NOVEMBRO DE 2024 as 09h00min.  
ÓRGÃO GERENCIADOR: GABINETE DO PREFEITO.



ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): GABINETE DO PREFEITO; CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO; SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL/GUARDA CIVIL MUNICIPAL; SECRETARIA DE FINANÇAS; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; SECRETARIA DE CULTURA; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; E SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, AQUICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS.

Ref: Proposta de Preços

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.**

Razão Social: GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA - EPP  
CNPJ Nº: 23.584.940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06.478.859-8  
Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA-CE - CEP. 60.744-760.  
Fone/Fax: (85) 30515001  
E-mail: gncomercialnunes@outlook.com;  
Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

**VALIDADE: proposta de preços valida por prazo, não inferior a 60 (sessenta) dias.**

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

Proposta de Proposta ADEQUADA						
Lote 06						
Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	DANNY	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho	PAR	1167	R\$ 5,38	R\$ 6.278,46
2	DANNY	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	PAR	1225	R\$ 5,85	R\$ 7.166,25
3	DANNY	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G	PAR	1094	R\$ 5,85	R\$ 6.399,90
dezenove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e um centavos						R\$ 19.844,61
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>						

GN COMERCIAL  
VAREJISTA LTDA

Rubrica: X

Fis. 1171

dezenove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e um centavos

R\$ 19.844,61

**PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO:** Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias, a contar da emissão da Ordem de Compra/Nota de Empenho, que será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove o seu recebimento. Os produtos deverão ser entregues nos seguintes locais: Secretaria de Saúde: Almoarifado situado na Rua João Ferreira de Araújo, s/n, Jacundá, Aquiraz/CE; Secretaria de Educação: Almoarifado situado na Rodovia CE 040, km 12, s/n, Jacundá, Aquiraz/CE; Demais Secretarias: Almoarifado Geral, situado na Rodovia CE 040, s/n, Loteamento Mirante do Rio, Aquiraz/CE.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorará pelo prazo de 12 (DOZE) MESES.

**DECLARAÇÃO:** Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaramos ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está de acordo com as exigências do edital.

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II — Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos ainda, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 05 de dezembro de 2024.

GN COMERCIAL  
VAREJISTA  
LTDA:2358494000  
0170

Assinado de forma digital por GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA:23584940000170  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=FORTALEZA, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=31827077000163, ou=videoconferencia, cn=GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA:23584940000170  
Dados: 2024.12.05 13:07:25 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.005.20307

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760

Email: [gncomercialnunes@outlook.com](mailto:gncomercialnunes@outlook.com) contato: (85) 996335994



**PROPOSTA DE PREÇOS**

**AO 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ CEARÁ**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90109/2024-000 SRP**

Senhor Pregoeiro,

Segundo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90109/2024-000 SRP**, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO I, deste Edital.

Item	Especificação	Und.	Qt. Esmada de Consumo		Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
			Mensal	Anual		
94	Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	1167			5,3800	6.278,4600
95	Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	1225			6,4100	7.852,2500



96	Luva Borracha Material: Borracha Nitrílica, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Ca 32038; Luva De Malha Com Banho Nitrílico, Tipo Proteção: Resistente 1006n	1094			8,1500	8.916,1000
----	---	------	--	--	--------	------------

<b>TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R\$ 23.046,8100</b>					
--	--	--	--	--	--

**Declaramos ainda que:**

1. Valor da proposta para os itens: **R\$ Vinte e três mil e quarenta e seis reais e oitenta e um centavos.** 2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
4. Caso seja vencedor, nos comprometemos a entregar os objetos desta licitação dentro de 02 (dois) dias, a contar da data da ordem de fornecimento.
5. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
6. Estamos de acordo com as demais condições do Edital e seus anexos.

Prazo de validade da proposta: sessenta (não inferior a 60 dias), contado da data da entrega de seu respectivo envelope.

**Dados da empresa:**

Empresa/Razão Social: Maria Cleide Cunha da Silva  
Endereço: Caruatá, Zona rural - Tianguá - Ce  
CEP: 62325974  
Telefone: 88992729236  
Celular: 88992729236



Fax:

Agência: 726 Conta-Corrente: 26576 - 4

E-mail: lucascunha816@gmail.com

**Qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato:**

Nome completo: Maria Cleide Cunha da Silva

Endereço: Caruatá

CEP: 62325974

Cidade: Tianguá

CPF: 513.187.093-34

RG: 2005097015468

Cargo: proprietário

Naturalidade: Tianguá

Nacionalidade: brasileira

Estado Civil: Solteira

e-mail: lucascunha816@gmail.com

**Dados da Testemunha da Assinatura do Contrato:**

Nome: Lucas cunha da Silva

CPF: 05412982328

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Tianguá/ce, 05 de dezembro de 2024.

(Maria Cleide Cunha da Silva, proprietário, RG 2005097015468.)

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** MARIA CLEIDE CUNHA DA SILVA  
Data: 05/12/2024 13:45:19-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Item 94